Vorlage der Verwaltung

| Beratungsfolge: | Sitzungsdatum | Zuständigkeit |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| Ausschuss für Schule und Sport | 09.09.2021 | Vorberatung |
| Rat | 16.09.2021 | Entscheidung |

Bröltal-Bad Ruppichteroth; hier: Erhöhung der Kursgebühren

Sachverhalt:

1.1 Im Zuge der energetischen Sanierung sind die Kursgebühren ab dem Jahre 2012 letztmalig erhöht worden. In den Nachbarkommunen werden seit längerem höhere Gebühren eingenommen, was eine Angleichung rechtfertigt. Ferner wurde aufgrund einer Empfehlung des Bundesverbandes der DLRG die Anzahl der Teilnehmenden in Kinderkursen aus Sicherheitsgründen reduziert, was ebenfalls eine Preisanpassung erfordert.

| aktuelle Gebühren seit 2012 | Dauer | pro Stunde | Gebühr |
|-----------------------------|----------|------------|---------|
| Aqua-Kurse Erwachsene | 10 UStd. | 6,00€ | 60,00 € |
| Kinderkurse | 15 UStd. | 4,00 € | 60,00 € |

1.2 Die Verwaltung schlägt nachstehende Kursgebühren ab 2022, 2023 und 2024 vor. Ab 2022 werden lediglich die Kinderschwimmkurse mit weiterhin 15 Unterrichtsstunden (UStd.) angeboten, da für die anderen Kinderkurse 10 Unterrichtsstunden ausreichend sind.

| | Dauer | pro Stunde | Gebühr | |
|-----------------------|-------------|------------|----------|--|
| Aqua-Kurse Erwachsene | 10 UStd. | 8,00 € | 90.00.4 | |
| BEboard Kurs | 10 x 30 min | 0,00 € | 80,00 € | |
| ab 2023 | | 9,00 € | 90,00 € | |
| ab 2024 | | 10,00 € | 100,00 € | |
| Kinderschwimmkurse | 15 UStd. | 6,00€ | 90,00 € | |
| ab 2023 | | 7,00 € | 105,00 € | |
| ab 2024 | | 8,50 € | 127,50 € | |
| sonst. Kinderkurse | 10 UStd. | 6,00 € | 60,00 € | |
| ab 2023 | | 7,00 € | 70,00 € | |
| ab 2024 | | 8,50 € | 85,00 € | |

Sonderkurse, wie z. B. Speedy-Kurse für Kinder in Ferien mit abweichender Dauer werden auf Basis der Stundensätze kalkuliert.

1.3 Zum Vergleich die aktuellen Kursgebühren in den nachstehenden Bädern in Nachbarkommunen:

| Gemeinde | Dauer | Preis | Preis | pro Einheit |
|----------------|--------------|---------|------------|-------------|
| | | Kinder | Erwachsene | oderStunde |
| Much, Verein | 10 Einheiten | 90,00 € | | 9,00 € |
| Much, Gemeinde | 10er-Karte | 40,00 € | 50,00 € | 4,00/5,00 € |

| NeunkSeelsch. | 7 Lektionen | 66,50 € | | 9,50€ |
|----------------------|-------------|-----------|---------|--------|
| | 10 UStd. | | 95,00 € | 9,50€ |
| Nümbrecht, Verein | 12 x 45 min | 60,00 € | | 5,00€ |
| | 10 x 45 min | 75,00 € | | 7,50 € |
| | | Gewöhnung | | |
| PhysioGym Nümbr. | 12 Std. | | 84,00 € | 7,00 € |
| Gemeinde Nümbr. | 16 x 45 min | 75,00 € | | 4,69 € |
| Rosbach, Reha Physio | 10 x45 min | 95,00 € | | 9,50€ |
| Waldbröl | geschlossen | | | |
| Eitorf | geschlossen | | | |

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schule und Sport empfiehlt dem Rat der Gemeinde Ruppichteroth zu beschließen, ab dem 01.01.2022, dem 01.01.2023 und dem 01.01.2024 die Kursgebühren wie folgt festzusetzen:

| Kursgebühren | ab 2022 | ab 2023 | ab 2024 |
|----------------------------------|---------|----------|----------|
| Aqua-Kurse Erwachsene à 10 UStd. | | | |
| bzw. 10 x 30 min BEboard | 80,00€ | 90,00€ | 100,00 € |
| Kinderkurse à 10 UStd. | 60,00€ | 70,00 € | 85,00 € |
| Kinderschwimmkurse à 15 UStd. | 90,00 € | 105,00 € | 127,50 € |

 $Sonder kurse\ mit\ abweichender\ Dauer\ werden\ nach\ dem\ Stundendurchschnittspreis\ berechnet.$

Ruppichteroth, den 30.08.2021 Der Bürgermeister

2 V/WP15/0062